

SUKILE KAREIVIAI UŽEME KONGO SOSTINE

CHRUŠČEVAS PASIRAŠYSIĄS SUTARTI SU RYTŲ VOKIETIJA RUGSĖJO MĖNESI

Diktatorius atsiprašė austrus dėl šiurkščių kalbų apie Ameriką ir po to vėl išplūdo "imperialistus"

VIENA. — Nikita Chruščevas baigė viešnagą Austrijoje ir penktadienį sugrįžo į Maskvą. Prieš išvykstant jis turėjo pasikalbėjimą su 600 korespondentų ir vėl pagrasino pasirašyti taikos sutartį su Rytų Vokietija.

"Aš pasakysiu jums paslaptį", šnekėjo spaudos atstovams Nikita. "Vakarų Vokietijos parlamentas galvoja susirinkti rugsėjo mėnesį Vakarų Berlyne. Tai būtų nauja provokacija. Mes galvojame, ar iki to laiko negalėtume pasirašyti taikos sutarties su Rytų Vokietija ("Demokratine Vokietijos Respublika"). Tuomet Bonos parlamentai, norėdami grįžti namo, turėtų gauti Rytų Vokietijos vyriausybės vizas".

Pridarė austrams nemalonumų

Savo įžuliomis kalbomis prieš Ameriką Chruščevas pridarė austrams nemalonumų. Jie susilaukė Amerikos protestų už savo svečio nesuvaldymą.

Nikita atsiprašė austrų vyriausybę, jei jis tokių nemalonumų pridaręs. Bet apsisukęs, jis vėl kalbėjo apie amerikiečius, kaip karo kurstytojus, imperialistus, kurių valdantieji sluoksniai bijo nusiginklavimo, kaip velnias švęsto vandens.

Plės mainų prekybą

Sovietų ir Austrijos premjerai sutarė išplėsti savitarpinę prekybą, pagrįsta iš didžiausios dalies mainų principu — keisti prekės, o ne pinigų. Mainų prekyba pririštą Austriją prie Sovietų. Šie, keldami pavojus Austrijos neutralumui (neva, dėl Amerikos bazų Italijoje ir Vokietijoje) verčia austrus pagalvoti apie didesnę apsiginklavimą neutralumui sauginti. Sovietai galėtų iškišti savo senus ginklus ir gauti už tai iš austrų pramonės gaminių.

Karinis neutralumas

Išskyrus austrų komunistus, kurie pastaruosiuose parlamento rinkimuose gavo 3% balsų, visi austrai spiriasi Sovietų neutralumo aiškinimui. Austrai yra tik kariškai neutralūs, bet politiškai ir kultūriškai jie jaučiasi Vakarų pasaulio šeimos nariai. Nikitos kelionės tikslas buvo prikabinoti austrus ir prie kultūrinio bendradarbiavimo.

Sovietai baigė raketų bandymus

MASKVA. — Paleidus dvi raketas į numatytus taikinius Rariojo vandenyno vidury, Sovietai pranešė, kad bandymai baigti ir kad vandenys vėl atviri laivams ir lėktuvams. Abi raketos nuskrido 8,078 mylias ir nukritusios, kur reikėjo. Šiais bandymais pasinaudojo ir Amerika, kaip sekti prieš raketas. Abi raketos pastebėjo laivyno lėktuvai, pasiūti netoli bandymų vietos. (JAV tarpžeminė raketa Atlas, paleista gegužės 20 dieną iš Cape Canaveral bandymų bazės Floridoje, praskrido 9-000 mylių kelią).

— Biržuose tiesiamas kanalizacija ir vandentiekis. Vandentiekio linija bus 1 kilometro ilgio. Jau pastatytas vandens tiekimo bokštas.

IS VISO PASAULIO

Kuba atmetė JAV protestą

HAVANA. — Fidel Castro valdžia atmetė Amerikos, o taip pat Anglijos protestus už Texaco, Esso ir Shell kompanijų įmonių nusavinimą. Kuba aiškina, kad Amerika ir Anglija sulaužė 1938 metų sutartis, atsisakydamos valyti Sovietų alyvą. Sutartyse kalbama apie valymą Kubos valdžios šaltinių alyvos, bet ne apie konkurencinių šalių, kaip Sovietų Sąjungos.

Austrijos skundas prieš Italiją

VIENA. — Austrijos užs. reikalų ministeris Dr. Kreisky pranešė, kad jo vyriausybė prašys JT susirinkimą šį rudenį svarstyti jos skundą prieš Italiją dėl Pietų Tirolio — vokiškai kalbančių žmonių — autonomijos sumarties nesilaikymo. Kreisky prašys apsvarstyti aplamai austrų mažumos padėtį Italijoje. Pietų Tirolio (Alto Adige) autonomijos sutartis buvo pasirašyta 1946 m. tarp Italijos premjero De Gasperi ir Austrijos užs. reikalų ministerio Gruber.

Džunglinės kovos Nigerijoje

LAGOS, Nigerija. — Šioj anglių kolonijoje, kuri ruošiasi nepriklausomam gyvenimui artimiausiomis savaitėmis, vyksta kruvinos kovos tarp atskirų tautelių, pretenduojančių į valdžią. 50 mylių nuo Lagos kėlo kovos plačiais peiliais, machetėmis. Keturi žmonės buvo sukaupoti, 30 sunkiai sužeista.

4,000 bėglių iš Kongo išsigelbėjo

Prancūzų pusėj dar saugu

BRAZZAVILLE, Prancūzų Kongo. — Kol maištaują Kongo respublikos (buvusios belgų kolonijos), kareiviai atkirto kečius, apie 4,000 baltųjų — daugiausia belgų moterų ir vaikų, pasiekė kitą Kongo upės pusėj autonominę Kongo respubliką, kur dar prancūzų kariuomenė ir policija tebeturi galios. Ten bėgliai pasijuto saugūs.

Bėgimas prasidėjo 2 valandą naktį iš Leopoldvilles, į kurią bėgė baltieji, ieškodami prieglobsčio, bet maištininkai greit pamėmė miestą į savo rankas. Kongo yra 100,000 belgų.

Amerikos ambasada, kuri priklaudė nemaža pabėgėlių, laiko apgulusi vietinių minia, tarp kurių matyti ir nemaža kareivių. Kongo yra 700 amerikiečių. Iš jų dar ne vienas nenukentėjęs. Anglų yra 1,400. Ir prie jų ambasados stovi negrų būriai, tačiau pulti nedrįsta.

— Araby sukilėliai sviedė bombą į architekto įstaigą Alžerijos mieste Blida. Zuvu viena mergaitė, kiti trys asmenys buvo sužeisti.



Senatorius Lyndon Johnson, demokratas senatorius iš Texas, praskridamas per Chicago į San Francisco ir Los Angeles, sustojo O'Hare aerodrome. Su juo skrido visa šeima, žmona Claudia (kairėje) ir dukterys Linda ir Lucy 13 metų.

ITALIJOS KOMUNISTAI PASIŽADĖJO LAIKYTI KOVOS PALIAUBŲ 15 DN.

Ižangoje į pilietinį karą žuvo 7, sužeista 850 žmonių

ROMA. — Italijos komunistų vadas Palmiro Togliatti, ką tik grįžęs iš Maskvos, davė galiausiai sutikimą, sustabdyti gatvių kovą prieš neofašistus ir politinius streikus prieš krikščionių demokratų vyriausybę 15-kai dienų.

Togliatti tačiau išpėjo, kad paliaubas komunistai nutrauks, jei nesilaikys sąlygų neofašistai ir policija.

Neramumai Italijoje prasidėjo prieš porą savaitių. Pastarosios dienomis gatvių kovos įgavo pilietinio karo pobūdį. Septyni žmonės žuvo ir 850 buvo sužeisti. Didieji riaušių centrai buvo Genua, Roma, Reggio Emilia ir Palermo.

Parlamento vadų iniciatyva

Senato ir atstovų rūmų vadai Cesare Merzagora ir Giovanni Leone pirmiausia išprašė kovos paliaubų iš partijų, kurios ramiausiai laikėsi. Nuosaikiųjų partijų ir nekomunistų unijų federacijos CGIL laikymasis paskatino kraštutinės grupės iš dešinės ir kairės palaukti, ką per tas dvi savaites padarys vyriausybė nuotakoms atšaldyti ir neramumų priežastims pašalinti.

Premjeras Tambroni yra nusistatęs griežtis didesnės jėgos prieš komunistus, kurie, anot premjero, tariamo fašizmo pavojaus priedangą, yra nusistatę sukelti pilietinį karą, išardyti demokratines institucijas ir įvesti komunistų diktatūrą.

Parlamento vadai tačiau išgavo iš Tambroni užtikrinimą, kad policija per tas dvi savaites laikysis savo būstinėse, o parlamentas nediskutuos opesnių politinių klausimų.

Komunistų ir socialistų valdomos unijos ketvirtadienį ir penktadienį skelbė didesniuose miestuose streikus, bet jie ne visur pavyko dėl CGIL, antikomunistines federacijos, priešingų nusistatymų.

Tačiau Bolognoje, Reggio Emilia, Modenoje, kur komunistai stiprūs, streikai suardė normalų darbą ir susisiekimą. Streikais ir riaušėmis komunistų partija — didžiausia nekomunistiniame pasauly — nori nuversiti dabartinę vyriausybę, tikėdama paveikti sudarymą tokios vyriausybės, kuri atsiritotų nuo NATO ir draugystės su Amerika.

VELIAUSIOS ZINIOS

Valstybės departamentas paprašė Meksikos ambasadorių, kad jis paaikšintų, ar jo vyriausybė laikosi tokios pro-Castro ir antiamerikinės politikos, kokią išdėstė parlamente valdančiosios partijos vadas Sanchez Piedras.

Jungtinės Valstybės apkaltino Chruščevą už grasinimus ir bauginimus, kuriais nori priversti Vakarų valstybes prie nusiginklavimo susitarimo, be laisvų derybų.

Standard Oil kompanija įspėjo užsienio tanklaivių savininkus, kad tie, kurie parrisamąs Kubai gabenai Sovietų alyvą, nebegaus važmų iš šios didžiausios alyvos kompanijos pasauly.

Valstybės sekretorius Herteris grįžo iš atostogų iš Massachusetts, o savaitės pabaigoje skris pas prezidentą Eisenhowerį į Newport, R. I., aptarti tolesnius santykius su Kuba.

jo kandidatūrą išskels. Tokių draugų yra nemaža. Bet didelis klausimas, ar jį konvencija nominuotų.

Truman apsigalvojo

Važiuos į konvenciją

INDEPENDENCE, Mo. — Buvęs prezidentas Trumanas pranešė, kad jis persigalvojo ir nutarė važiuoti į demokratų partijos konvenciją, kaip Missourio valstybės delegacijos narys.

Delegacijos vadovas ir daugis žymių demokratų ragino Trumaną atvažiuoti. Trumanas anadien pranešė, kad jo įsitikinimu, konvencija taip yra surežisuota, kad laimėtų senatorius Kennedy.

Dėlto jis nematęs reikalo joni vykti.

Adlai Stevenson paskelbė, kad jis sutiks būti kandidatu į prezidentus trečią kartą, jei kas

MEKSIKA STOJA UŽ KUBĄ JOS KOVOJ PRIEŠ JUNGTO AMERIKOS VALSTYBES

Eisenhowerio politika Lotynų Amerikoje — nepopuleri

MEKSIKOS MIESTAS. — Meksikos valdančiosios partijos ("revoliuciniu instituciju") vardu parlamento nuolatinės komisijos pirmininkas Emilio Sanchez Piedras pasakė parlamente, pritariantį plojant parlamento nariams, kad Meksika yra Kubos pusėj kovoj prieš Jungtines Amerikos Valstybes.

Neminėdamas premjero Castro, Piedras pasakė: "Šiuo kritišku momentu, kada mūsų šiaurinis kaimynas (JAV), nusistatęs uždaryti draugystei ir sudarimui duris, Meksika pakartoja broliška Kubos tautai, kad mūsų nusistatymas dėl solidarumo nepasikeitė. Mes esame tikri, kad ji išlaikys savo teisę gyventi socialiniame teisingume ir ekonominėje laisvėje".

Tai prezidento Lopez politika

Yra tikra, kad Emilio Sanchez Piedras, kalbėdamas šiuo opiu klausimu nepaprastame parlamento susirinkime Meksikos politikai išaiškinti, buvo iš anksto išaiškintu, buvo iš anksto išaiškintu su prezidentu Lopez Mateos ir gavęs jo pritarimą. Meksikos pasisakymas už Fi-

VIETINIAI KAREIVIAI AREŠTUOJA BELGUS, PRIEVARTAUJA MOTERIS

Premjeras Lumumba nusileido maištininkams Kaltina baltuosius sąmokslu jį nužudyti

LEOPOLDVILLE, Kongo. — Naujosios Afrikos respublikos, Kongo, ministeris pirmininkas Patrice Lumumba sudarė paliaubų sutartį su sukilusiais vietiniais kareiviais, kurie gana lengvai užėmė šalies sostinę Leopoldville ir pasidarė — bent laikinai — padėties viešpačiais.

Lumumba pažadėjo patenkinti maištininkų reikalavimus: pašalinti iš armijos belgų karininkus, pakelti kareivius į aukštesnį laipsnį, kai kuriuos į karininkus ir vieną — į generolus, kuris užims pavartyto belgų generolo Jensons vietą. Jis bus Kongo 25,000 vyrų armijos vadas. O belgai, jei pasiliks, bus tik armijos instruktoriai ir techniniai patarėjai.

Lumumba kursto prieš belgus

Premjero pirmas pataikavimas sukilusiems kareiviams buvo apkaltinimas belgų karininkų už negrų kareivių maištą. Kad nebūtų jokios abejonės, katroj pusėj jo simpatijos, Lumumba penktadienį pranešė, kad belgai buvo susimokę jį nužudyti. Tik jo sargybinių dėka jis išlikęs gyvas. Lumumba yra ir krašto apsaugos ministeris.

Tūkstančiai bėga iš Kongo Tūkstančiai belgų ir kitų europiečių bėga, teroro pagauti, per Kongo upę į kitą pusę, kur yra kita Kongo respublika, buvusią prancūzų kolonija.

Vietiniai kareiviai įsilaužia į baltųjų namus, areštuoja vyrus, daugiausia belgų karininkus, kurie pasilikę Kongo pagal Lumumbos savitarpinės pagalbos sutartį su Belgija.

Prievartauja moteris, vienuoles Kongiečiai ne tiek gauda baltuosius vyrus, kiek jų moteris. Girti juodieji kareiviai, ypač pasižymėjo Thysville rajone, kur jie pradėjo maištą prieš naująją Kongo valdžią. Inkisi kaimyninėje srity kareiviai sugaudė visus baltuosius, iškrėtė jų namus, ieškodami ginklų ir moterų. Moterys buvo išprievartautos.

Grupė negrų kareivių Madimbos srity įsiveržė į Bhanza-Boma vienuolyną, kur buvo subėgusių nemaža moterų, ieškančių išsigelbėjimo nuo prievartautų. Jos buvo išprievartautos vienuolne kartu su keliomis vienuolėmis, panaudojus ginklus.

Kiek vėliau atvažiuo sunkvežimis su kitais maištininkais į tą patį vienuolyną medžioti moterų. Jie įsilaužė ir į koplyčią, kur klūpojo besimeldžiančios vienuolės. Po piktadarysčių jie išgabeno dvi mergaites, atbėgusias slėptis į vienuolyną. Vėliau jas rado džunglėse gyvas, bet išrengtas.

Baltieji eina kelklupščiais I Lumbako cemento fabriką prie Thysville įsiveržė maištininkai privertė belgus ir kitus baltuosius eiti kelklupščiais ir šliaužti ant pilvo prieš negrų darbininkus.

Kongo prezidentas Joseph Kasavubu perėmė vyriausio armijos viršininko pareigas. "Ar mes taip nesakėme" Londone anglų valdžios sluoksniuose girdimi komentarai, kad Belgija per anksti suteikė Kon-

gvi nepriklausomybę. Jie, anglai, pramatę ir kalbėję, kad šalis pateks į chaosą, o baltieji j juodųjų prievartautojų nagus.

Bet neseniai angliai kritikavo ir dabar tebekritikuoja Pietų Afrikos baltųjų valdžią, kam ji geruoju nepasiduoda juodųjų reikalavimams. P. Afrikos baltieji, kad ir yra olandų kilmės, nėra olandų piliečiai, o šalis nesiskaito Olandijos kolonija. "Būrai" gyvena P. Afrikoj tris šimtus metų. Jie vedė kovą už išsilaukymą ne tik prieš juoduosius, bet ir prieš anglus, kurie savo laikų buvo Pietų Afriką užvaldę.

Pirmadienį prasidės demokratų partijos kandidatų rinkimai

Kennedy bus nominuotas dar prieš konvenciją, sako brolis

LOS ANGELES. — Ateinantį pirmadienį prasidės demokratų partijos konvencija išrinkti kandidatus į prezidentus ir viceprezidentus.

Rinkimų platformos, konvencijos darbotvarkės ir kiti komitetai jau dirba išsiviešiuose nuo savaitės pradžios. Didieji kandidatai veda pirklines derybas su delegacijų vadais už balsus. Jiems žada aukštas vietas, jei jų pagalba bus laimėta. Taip antai, Kennedy pažadėjęs Michigano gubernatoriui Mennen William ambasadoriaus vietą Jungtinėse Tautose (H. C. Lodge vieta), jei jis bus išrinktas prezidentu.

Esą susikalbėta ir su Adlai Stevensonu, kad jis už perleidimą savo balsų gaus gerą vietą Kennedy vyriausybėj. Adlai taikosi į valstybės sekretorius.

Kennedy brolis Robert išsireiškė, kad jis bus nominuotas pirmadienį, penkias valandas prieš prasidedant konvencijai, tai yra, konvencijos užkuluose. Jis turįs savo pusėj 650 balsų.

Nominacijai gauti reikia 671 balsų. Lemiantį vaidmenį suvaidins Kalifornijos ir Philadelphijos gubernatoriai Brown ir Lawrence. Jei jų delegacijos — bent dauguma — pasisakys už Kennedy, kiti varžovai, kaip Johnson ir Symington, turės pasiduoti.

"Diplomatiškų" anglų apdiramams

LONDONAS. — Buvęs anglų saugumo pareigūnas savo ambasadoj Washingtono Francis Thompson parašė knygą, kurioj iškelia anglų neapdiramą ir nusivokimą parinkti tinkamus diplomatus. Guy Burgess, ambasados sekretorius Washingtono, buvo nuolatinis girtuoklis, homoseksualistas ir Sovietų šnipas. Vienok jam pavyko su kitu šnipu diplomatu Londone, Donald Maclean, gražiai pasprukti į SSSR.

Hamilton, Ont., Canada

Hamiltono lietuvių bendruomenės narys Girdvainis Juozas, Hamiltono Teisme išlaikęs raštu egzaminus, gavo valdžios leidimą užsienio nekilmijamo turto pardavėjo verslu.

Greitai ir sąžiningai patarimus lietuviams, norintiems pirkti ar parduoti: sklypus, žemę, namus, ukius ar biznius, gauti paskolas ir įvairius draudimus. Turį didelius pasirinkimus sklypų, namų, ūkių-biznių, žemomis kainomis, mažais įmokėjimais, ilgametėmis išsimokėjimo sąlygomis.

Girdvainį Juozą galima rasti vakarais jo bute 76 Proctor Boulevard Hamiltone. Telef. LI 4-7409. Dienos metu įstajogje, 128 Main St. West (Prie naujų Hamiltono miesto Valdybos rūmų) Tel. JA 8-8484. (Sk).

Siunčiame siuntinius

pigesnėmis kainomis kaip bet kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų kost, medžiaga su persiuntimu tik \$61.50. Galite ir prie atneštų siuntinių pasipirkti įvairių prekių žemiausiomis kainomis. Be to vaistų siuntimas iš Anglijos kainuoja tris kartus pigiau, negu iš Amerikos. Ateikite ir įsitikinsite siuntinio ir prekių pigumu. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Lietuvos suknelių krautuvis, 3305 So. Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At-dara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00-6:00, arba 4090 S. Archer Ave., Chicago 32, Ill., LA 3-3037. Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. Kavaliauskas. (Sk.).

SUTVARKOME VISUS KELIONIŲ REIKALUS

Parduodam lėktuvų, geležinkelio ir garlaivio tiketus be jokio pridėdama mokesčio.

Kas norėtų aplankyti savo gimines Lietuvoje, turi susižinoti su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD TOURS

Evergreen Plaza
95th & WESTERN AVE.

Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104

SKPATY KIR PLATINK "NAUJIENAS"

STIGMATINE FATHERS AND BROTHERS

THINK: Not just your own future — but the FUTURE of other souls might depend on what you do NOW.

SERVE: Christ's crusade for souls as a STIGMATINE Priest or Brother, — dedicated to the Five Wounds of our Lord.

GET complete information about Stigmatine activities • Apostolate of youth • Retreats • Parish • Teaching • Voluntary foreign missions.

Write for literature to: Dept. A. F. L.

CONTACT: Rev. Robert Keniston, C.P.S.
Stigmatine Fathers
302 Maple Street
Springfield, Mass.

APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS

IS TOLI IR ARTI

Naugij diabeti ir kiti - Naugijai kraustymo ir kiti - Ilygu metu patyrimas - Pigu ir sąžiningas patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS

2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Wabbrook 5-9209

SAUGI VIETA TAUPYMIUI

4% mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki \$10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais įmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
Lafayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Rasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietu.
Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro Trečiadieniais uždaryta.

Liepos 26 d. Ikės diena

Respublikonų nacionalinė konvencija prasidės Chicagoje liepos 25 d., pirmadienį, nuo 4 valandos popiet. Kitą dieną, liepos 26 d. atskris į Chicago prezidentas Eisenhooveris, kurs tą dieną vakare pasakys svarbią prakalbą konvencijos atstovams ir visuomenei. Ta diena skelbiama Ike Day.

BUDRIKO RADIJO PROGRAMA

Pasiklausykite Budriko radijo programos sekmadienį iš stoties WHFC, 1450 kil., nuo 2:15 iki 3 val. po pietu. Tikrai pasigėrėsite gražiomis lietuviškomis dainomis ir muzika. Be to, dar bus mišlių kantestas. Pereitą savaitę Budriko dovanas už mišles laimėjo F. Burneikis ir Stanley Bobelis. Dalyvaukite ir jus mišlių konteste. Pran.

KAI SIUSITE SIUNTINI I LIETUVA

ir norėsite sąžiningo, greito ir pigaus patarnavimo, tai kreipkitės į LIETUVIŲ BENDROVĘ

WORLD PARCEL SERVICE,
3322 SO. HALSTED ST. Chicago, Ill. Tel.: YA 7-0677

Cia taip pat rasite didelį pasirinkimą nebrangiomis kainomis:

Paltams, Kostumams, Suknelėms, vilnonių, šilkinių, natūralių ir kitokių medžiagų, iš Anglijos importuotų ir vietinių rašomųjų ir siuvamųjų mašinų, akordeonų, stiklinių rėžtukų, odos, fotoaparatus, vaistų ir kitokių prekių.

Jeigu paskambinsite, tai nusistumsime masinę ir atvešime jus į mūsų įstaigą be primokėjimo.

DABAR!!!

Tik ribotą laikotarpį mes galime jums įrengti gazo ar alyvos boilerius tik už

\$595.50

Nereikalingas įmokėjimas ir duodame 5 metams išmokėjimui.

RACINE HEATING CO.
AB 4-2064
FU 9-0785 SK 5-1563

TRUMPAI

— Kazys Juška, gvy. 1937 S. 48th Court, Cicero, Ill. jau trečias mėnuo, kaip serga, negali vaikščioti, bet yra kantrus, visad linksmas, jaunatviškos sielos, iors jau turi 83 metus amžiaus.

Jis yra ir lietuviškos dainos mylėtojas. Ilgus metus dainavęs Rūtos ir Pirmyn choruose. Dar ir dabar prisimena daug anuo metu dainuotų patriotinių dainų. Sako, "Dainuočiau ir dabar, jei kas padėtų". Jis taip pat ir pats kuria. Įdomu būtų tautosakininkui su juo pasimatyti. Ligonį staugo jo rūpestingoji žmona Paulina. Jiedu yra Naujųjų skaitytojai nuo seniausių laikų. Pas juos nemaža ir knygų lentyna. Kaimynai ir draugai pasiūlo judriųjų ir maloniųjų Juškų ir laukia jo pasveikstant.

— Gražiausias gėlių buketas, kuris praėjusį trečiadienio vakarą Grant Parko koncerte buvo įteiktas solistei Prudencijai Bičkienėi, kaip patirta, buvo Chicago Aukštesniosios Lituaništinės mokyklos Motinių Klubo, kuris nusipelnusių solietę ypatingai įvertino už jos nuosirdžią paramą, dalyvaujant šios mokyklos parengimuose, siekiant sukelti lėšų mokyklos vadovėliams išleisti. Gėlės, — raudonos rožės ir raudonos tulpės, — buvo įteiktos solistei Grant Parko koncertų scenoje tuojau po to, kai ji baigė savo partiją ištraukose iš Puccini operos "Tosca".

— Ono Milutienė, gyvenanti Waterbury, Conn., vieši pas savo sesutę N. Gugienę. Viešnia žada būti Chicagoje apie mėnesį laiko.

— Akvilė Ančiūtė, viena iš buvusių muzikos sritys veikėjų, antradienio naktį buvo sunkiai sužeista prie darbovietės, American Can Company, Western Ave. Ji guli šy. Kryžiaus ligoninėje.

— Lietuvos Paviljonas tarptautinėje Prekybos ir Pramonės parodoje sulaukė ypatingo pasisekimo. Neskaitant dviejų diplomų, gauti net trys kvietimai, ponašiose parodose dalyvauti, būtent: iš St. Paul / Minnesota / International Trade Fair, per parodos direktorių, iš Kanados Prekybos ir Pramonės ministerio ir iš Kansas City / Kansas / Kansas Prekybos ir Pramonės Rūmų. Dar kol kas neaišku, ar bent vienas kvietimas bus priimtas.

— F. Valinskas Lietuvos Paviljono reikalams surinko jau apie 170 dol. Žada rinkti ir toliau, nes paviljonas, o ypač, propagandinis leidinys, kurio LB Čikagos apygardos valdyba išspausdino 15,000, apskirovės skolinis, Aukso prasmomos siūsti ir toliau, adresu: Jonas Bernišius, 2642 West, 15 — th Str., Chicago, Illinois.

— J. Jasaitis, D. Bielskus, J. Valčiūnas, F. Valinskas, LB Čikagos ap — os valdybos nariai su talkininkais patys su nešiojo propagandinį leidinį LITHUANIA ir A. Valėskos paviljono katalogo leidinį prie Lietuvos Paviljono. Vežamomis priemonėmis naudotis buvo neįmanoma, tad keliolika kartų po kelias mylias teko savais raumenimis sutempti.

— Ieškomi Zofija Marišūtė-Zeniauskienė, kilusi iš Paliapių km., Belygulos valsč., Kėdainių apskr., į Ameriką atvykusi apie 1912 metus ir Sam Zeniauskas, kilęs iš Žemaitijos. Ieško jos broliis Vladas iš Lietuvos. Atsiiepti — A. Braškys, 6537 S. Maplewood, Chicago 20, Ill. arba RE 7-6731 po 6 val. vakaro. (Sk.).

PAIESKOJIMAS

Oborskis, Adolfis, kilęs iš Radviliškio miestelio, prieš 50 metų atvažiavęs į Ameriką ir gvy. 244 N. Lockwood Ave., Chicago 30, Ill., norėtų susipažinti su radviliškėnais. Būti labai dėkingas, jeigu radviliškėnai jam parašytų viršuje nurodytu adresu.



Vaidze matoma Wisconsin upė prie Mauston, kur prigėrė šeši vaikai, bandydami perbristi patvinsiu upę, laikydami už permotos virvės. Ta nelaimė įvyko ukrainiečių skautų stovykloje, kuri po to buvo uždaryta.

LOS ANGELES, CALIF.

Nauja knyga vaikams

Los Angeles mieste tėra viena lietuviška leidykla. Tačiau ji gyva. Knygų po knygos leidžia. Atrodo, losangeliečiai knygleidyboje nori pralenkti čekius lietuvius, kaip Krušėvas Ameriką.

Neseniai Lietuvių Dienų leidykla pradėjo parduoti naują, spalvotą ir paveiksluotą knygą vaikams: Algis Trakys ir Taksiukas šleivys. Tai tikrai įdomi knyga "vyrams, kaip pipirams".

Autorius Algirdas Gustaitis, dailininkas Vytautas Stasiukaitis. Paveikslai iš to pat vardo filmo — kartūno.

Sėkmingas SLA vaju

SLA 75 kp. organizatorius į jaunučių skyrių įrašydino Marriją Ventą, Danutę Gabrielę Barauskaitę ir Vytautą Mykolą Barauską. Tai prof. Mykolo Biržiškos anūkai.

Per šį SLA vaju į 75 kp. įstoję 41 naujas narys ir 6 nariai padidino anksčiau turėtąsias apdraudas.

Vida Zubkuvienė svečiavosi

Vida Tautvydaitė Zubkuvienė buvo atvykusi į Kaliforniją. Svečiavosi pas Antaną ir Dalią Polikaitius, Yucaipa, Calif. Aplankė ir Los Angeles.

Zubkai gyvena Maryland valstybėje, Washington (D. C.) pašonėje. Anksčiau jė gyveno Chicagoje. Studijodama Tautvydaitė veikė studentų organizacijoje. J. Klauselkis

Čigonų operacija

Čikagiečiai nusėto, pamatę praėytį trečiadienį būrį čigonų vyrų ir moterų stovint būryje prie Wesley Memorial ligoninės. Pasiškėjo, kad toje ligoninėje yra daroma smegenų operacija jų "karaliumi" James Mitchell, 19 metų, kurio tėvas "karalius" yra stogų klojikas Sheoogane, Wis.

Išsiskinta, kad toks yra čigonų paprotys, visai gėniai būdėti, kai vienam jos narių daroma operacija.

Čigonų karalaitis mirė

Nieką negėbėjo čigonų sargyba priešais Pavasant ligoninę Chicagoje, kur buvo padaryta smegenų operacija čigonų vado ("karaliumi") Jamako stenui, James Mitchell, 19 metų, iš Sheoogun Falls, Wis.

Mitchell čia buvo afgabentas iš Green Bay ligoninės, kadangi jam ne tik galvoje augo vofis, bet ir inkstas nebeveikė. Pasakojimai iš Wisconsinu buvo atvykęs būrys čigonų, kurie dieną naktį prie ligoninės iš lauko ejo sargybą, aiškindami, kad toks yra jų paprotys.

PAIESKOJIMAS

Oborskis, Adolfis, kilęs iš Radviliškio miestelio, prieš 50 metų atvažiavęs į Ameriką ir gvy. 244 N. Lockwood Ave., Chicago 30, Ill., norėtų susipažinti su radviliškėnais. Būti labai dėkingas, jeigu radviliškėnai jam parašytų viršuje nurodytu adresu.

— Lietuvių Piliiečių Motery Lyga ruošia savo pikniką kitą sekmadienį, liepos 17 dieną, Liepos daržė. Bus geras orkestras, narės paruos gerą užkandžiu. Lygos narės ir pritariantieji kviečiami pasirošti ir atvykti į pikniką. Komisija

— Ateities šokėjai šoks lietuviškus šokius Lietuvių Dienos šventėje, kuri sekmadienį, liepos 10 dieną, vyks prie 62-tros ir Austin Boulevard. Sarkos restoranas aptarnaus lietuviškais valgiais šventės dalyvius.

Paskutinis pakvietimas

— Lietuvos Kareivių Draugystė turės savo pikniką šį sekmadienį, liepos 10 dieną Bruzgulienės daržė, gražioje patalpoje. Tai bus šios draugijos 48 metinis piknikas. Vieta visiems gerai žinoma, taip gi plačiai žinoma yra Lietuvos Kareivių Draugija, turinti daug gerų nuosirdžių draugų, kurie sudeda gausių dovanų. Taip ir šį kartą apsilanke nebus apvilti, o dvylika iš jų grįs ypatingai džiaugsmingi. Tai gal ir tamsta būsi tu laimingųjų tarpe? Nepraleisk progos. Komitetas K. L.

LOVEIKIS Telegrama i Visas Pasaulio Dalis

KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŪ

BEVERLY HILLS GELINYCIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GELININKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje

Gražiausias Gėlės ir Vainikai, Antkapių paposimai ir sezoninės kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)

5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

PETKUS

TEVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71 Street

Telef.: GRowehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios

Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktorai

MAŽEIKA & EVANS

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MASINOMIS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausias ir Didžiausias Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue

TEL.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue

Telefonas: LAFayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicago

Lietuvių

Laidotuvių

Direktorių

Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE.

LEONARD BUKAUSKAS

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS

1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS

718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS

4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN

3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE

1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLYmpic 2-5245 — TOWNhall 3-9687

P. J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

DETROITO NAUJIENOS

Mirė Povilas Molis

Tą patį vakarą daugelį Detroito lietuvių aplėkė liūdna žinia: liepos 5 d. tarp 8-8:30 val. vakare, važiuodamas aprodyti parduodamą namą, Jono Balsio mašinoje, taigi, eidamas pareigas savo pamėgtoje profesijoje, visiškai nesirgęs, mirė Povilas Molis. Kaip prieš trejetą savaitę a. a. Juozą Ambrozę, taip šiandien a. a. Povilą paguldė staigiai, nelauktai, netikėtai širdies liga.

Tur būt, nebuvo Detroito lietuvių, kuris velionio nebūtų pažinojęs, ar kaip visuomenininko, ar kaip prekybininko — nejudomo turto, apdraudę, notariato

specialisto. Nors paskutinius porą metų didelę dalį darbų jau buvo perleides sūnui, bet pašauktas telefonu ar sutiktas parengimų metu, praktiškų patarimų nepašykdėdavo niekam, kas tik į jį kreipdavosi. Organizacijų centrui priklausė ne tik ant popieriaus, bet lankydamas beveik visus susirinkimus. Diskusijose būdavo visada santūrus, taktiškas, džentelmenas. Su velionio žodžiu skaitydavosi ir visiškai priešingų pažiūrų žmonės. Į valdybas buvo visada kviečiamas, bet dėl širdies negalavimų, kiek žinau, bejėjo tik į Am. Balso Radijo Klubą v-bą. Prieš porą mėnesių Naujienose tilpo tos valdybos sąstato nuotrauka ir tai bus buvusi paskutinė a. a. Povilo Molio nuotrauka spaudoje.

Ne vien Detroito lietuviams velionio asmenybė įdomi. Prieš daugelį metų velionis buvo gerai žinomas visoje lietuviškoje Amerikoje. Čia ant greitųjų duosiu bent keletą biografinių žinių, kad ir šykščių, enciklopedinių.

Povilas Molis-Mulevičius gimė prieš 71 metus, tiksliai — 1889 m. gegužės 16 d. Mikėnų k., Vabalninko valsč., Biržų aps. 1906 m. gale atvyko į JAV. Apispratęs ir pramokęs kalbą, 1912-13 m. studijavo prekybinę teisę bei gilino anglų k. Valparaiso un-te. Lietuvos nepriklausomybei atsistatant, buvo vienas iš svarbiausių Amerikos lietuvių visuotino seimo Niujorke organizatorių. Vėliau dirbo nepr. Lietuvos atstovybėje Washingtone. 1917-20 m. buvo LRKSA C. V-bos sekretorium, o laike 1914-20 m. yra administravęs Draugą, Garsą, Kataliką. Tais laikais spaudai paruošė ir išleido keletą leidinių būtent: "Patarlės ir išminties grūdėliai", "Laisvėn bežengiant", "Am. liet. visuot. seimas Niujorke" (pastarasis gausiai iliustruotas). Už nuopelnus Lietuvos respublikai, 1938 m. valst. prezidento aktu buvo apdovanotas, jei neklystu, D. L. K. Gedimino ordinu (ordiną ir apdovanojimo raštą pas velionį mačiau prieš porą metų, telkdamas biografines žinias Liet. Enciklopedijai).

Asmeniškai velionį pažinau nuo pat atvykimo į šį kraštą 1949 m. Kaip šimtams kitų naujakurių, taip ir man Povilas Molis daug padėjo ir namelį perkant, ir viską apdraudžiant, ir visą eilę asmeniškų dokumentų (kaip notaras) parūpinant. Ypač sujaudintas esu dargi keisto sutapimo: kito prieteliaus paprašytas, liepos 5 d. apie 10 val. ryte iš darbovietės pašaukiau Povilą Molį telefonu. Kalbėjome gal dešimt minučių. Gavęs reikiamą patarimą, pasiteiravau, kaip sveikata. "Ačiū", sako, "neblogiausiai!" Balsas gyvas, linksmas, malonus. Neblogiausiai... Už kelių valandų Povilo jau nebebuvo... stulbinanti žinia, netikėta ir neįtikėtina, tebesiplečia: mirė Povilas Molis, mirė dar vienas senosios kartos visuomenininkas, į kurio vietą, deja, neturime pakaitalo.

Tebūna Povilui lengva laisvojo krašto smiltis... Liūdesio slegiamai velionio žmonai Eugenijai, dukrai Aldonai su šeima ir sūnui Julijui su šeima reiškiu gilią užuojautą.

Mirė Juozas Ambrose
Nors su šia liūdna žinute Naujienose nusivėlinau, bet negaliu nepaminėti žymaus visuomenininko, kuris birželio 17 d., širdžiai toliau tarnauti atsisakius, apleido šį pasaulį. Buvo tik apie 70 metų. Sakau "tik", kadangi tokio amžiaus sulaukę ir praeję pro kelių rūšių vėžio pavojus, žmonės dar bent dešimt metų užsilaiko, jeigu... Taigi, tas "jeigu" paguldė Juozą Ambrosevičių-Ambrose net nesirgusį. Velionis Detroito išgyveno daugelį metų ir yra priklausęs visai eilei patriotinių lietuvių organizacijų. Visur visų buvo gerbiamas kaip tiesus, sąžiningas, energingas žmogus, nebijąs tiesos žodį betkam į akis pasakyti. Vienu iš didžiausių velionio nuopelnų reikia laikyti jo gražiai išauklėtus ir išmokytus vaikus. Tai du sūnūs, abu baigę aukštąjį mokslą, abu advokatai — Kęstutis ir Algirdas, kurie ne vien lietuviams patarnauja įvairiose bylose, bet ir nevengia lietuviškų organizacijų. Pagarba žmogui, kuris suprato mokslo reikšmę pats mokytų nebūdamas ir įtikino,

BROOKLYN, N. Y.

Dariaus ir Girėno skridimo minėjimas
Dariaus ir Girėno 27 metų sukakties po Atlanto nugalejimo minėjimas įvyks šeštadienį, liepos 16 d. 3 valandą popiet Lietuvos aikštėje prie jų paminklo Union avenue tarp Stagg ir Heves gatvių, Brooklyne. Dalyvavimas visiems laisvas.

laikui atėjus, savo sūnus mokslo siekti ir jį baigti. Tebūna a. a. Juozui lengva Amerikos žemė, o sūnams Kęstučiui ir Algirdui su šeimoms — nuosirdi užuojauta. Alfonsas Nakas

Vaišės prasidės 5 valanda Piliėčių Klube. Įėjimas — \$2 auka asmeniui.
Programa
Minėjimą atidarius Paminklo komiteto pirmininkui Jonui Salčiui ir atlikus invokaciją, kalbės: Juozas Tysliava, Vienybės redaktorius, Vaclovas Sidzikauskas, Liet. Laisvės Komiteto pirmininkas, taip gi tikimasi New Yorko miesto valdybos pareigūnų. Be to, kalbės lietuvių organizacijų bei draugijų atstovai, žymūs visuomenininkai ir kt. svečiai.
Meninę dalį atliks lietuvių choristų grupė, kuri sugiedos Amerikos ir Lietuvos himnus.

Po žodį pasakys komiteto nariai: adv. S. Bredes, Jr., P. J. Montvila, J. Vyšnius ir Bronė Spudienė.
Vaišėms bilietus prašoma gauti iš anksto per minėtus komiteto narius ir Lietuvių Piliėčių klube pas reikalų vedėją K. Vaitaitį.
Visus nuosirdžiai kviečia dalyvauti. Paminklo Komitetas

NOW! 4 1/4% PER ANNUM ON ALL ACCOUNTS
EARNING ON PREPAID SAVINGS
Effective Jan. 1, 1960
FREE ALUMINUMWARE WITH \$50.00 OR MORE
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 So. 49th Court, Cicero, Ill.
Tel. Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY 9 to 5 TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5 SATURDAY 9 to 1 WEDNESDAY CLOSED

CRANE SAVINGS AND Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.
4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
VALANDOS: Firmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

VELTUI ŠIS PUKUS G. E. LAIKRODIS (ELEKTROS)
Dovanų duosime už kiekvieną naują \$200 ar didesnę sąskaitą, arba jei pridėsite \$200 ar daugiau prie turimos sąskaitos.
TAUPLYKITE SAUGIAI COLUMBUS SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
nuo įsteigimo 1913 metais tūkstančiams padėjo naudotis saugumu. Visos sąskaitos iki \$10,000 apdraustos FSLIC.
COLUMBUS SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2525 W. 47th St., Chicago • LAfayette 3-4284
NUO 1960 M. LIEPOS 1 D. MOKESIME **4 1/4%** VISOMS TAUPLYMO SĄSKAITOMS

Save Up to EASY TERMS
DURING THE **RCA VICTOR Festival of Newsmaking Values**
GET EXTRA VALUE for your TV dollars for a limited time only. Come in today and see these great RCA Victor TV Newsmaker specials. Here's TV that's filled with all the most wanted features — TV with the most exciting innovations since television began.
SAVE On TV That Swivels
The Ashland, Console TV with full 262 sq. in. picture. Outstanding performance, 25% brighter picture, greater contrast. 4 handsome finishes. 210-K-31.
● TUBE GUARD
● SECURITY SEALED CIRCUITS
● SIGNAL GUIDE TUNER
● 25% BRIGHTER PICTURE
Get The Best Quality At The Best Price
Dependability is why more people buy RCA Victor than any other TV.
Come in today!
1234 HUNTINGTON'S CHICAGO MAIN ST. MAIN 4284

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS REKORDAS...
★ Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
★ Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną sutauptą dolerį.
★ Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi-nešite savo banko knygutę.
★ Pinigų taupymui nereikia važinėti; jums galite atsiųsti paštą, nes mes apmokame visas pašto išlaidas.
Nuo šių metų liepos mėn. 1 dienos numatoma padidinti dividendus iki **4 1/4%**
2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, Ill. Phone VI 7-7747
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.
Chartered & Supervised by the U. S. Government.
ISTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 valandos po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 val. vakaro. Šeštadieniais nuo 9 val. ryto iki 1 val. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaro.

SOLTIS HOME APPLIANCES AND FURNITURE
2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

INVEST IN UNIVEST
Anticipated Dividend Rate **4 1/2%*** per annum
Effective April 1, 1960
UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET, CHICAGO 8, ILL. Phone HAymarket 1-3070
All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.
* Universal Investment Share Account

NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose
metams \$15.00
pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.75

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$13.00
pusei metų \$7.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.25

Užsieniuose
metams \$16.00
pusei metų \$8.00
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienuose eina kasdien, išskyrant sekmadienius. Leidžia Naujienu Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Telef.: HAYmarket 1-6100. Piniigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12-tos.

Demokratų programa

Prieš kiekvienus rinkimus vienos ar kitos politinės partijos kandidatas paskelbia programą: pasižadėjimą, ką jis stengsis atlikti, jei bus išrinktas. O kai rinkimai yra nacionalinio pobūdžio, kai juose dalyvauja viso krašto žmonės, tai programą sudaro partijos vadovybės paskirtas komitetas.

Kai tokia programa yra sudaryta ir priimta, tai ji sudaro savo rūšies platformą rinkiminei kampanijai. Vadinasi, toji programa lyg koks meškerės jaukas balsootojams prisivilioti.

Reikia pasakyti, kad sudarymas tokios programos, kuriai pritarę kaip galima didesnis skaičius balsuotojų, nėra lengvas dalykas. Juo labiau jis nėra lengvas dėl to, kad paprastai partijai priklauso daugelis klausimų griežtai skiriasi.

Štai imkime demokratų partiją. Iš vienos pusės jai priklauso labai pažangūs žmonės, iš kitos — kraštutiniai atžagareiviai iš pietinių valstybių. O kai partiją sudaro su skirtingais įsitikinimais žmonės, tai nėra lengva surasti ir bendrą kalbą, surasti vidurkį, kuris būtų ir vieniems ir kitiems priimtinas.

Pirmadienį Los Angeles mieste prasidės nacionalinė demokratų partijos konvencija, kurios svarbiausias tikslas bus nominuoti kandidatą į JAV prezidentus. Tačiau kandidato nominavimas dar nėra viskas: reikalinga jį aprūpinti ir ta menama meškere, kuri galėtų prisivilioti ir pagauti kaip galima daugiau balsuotojų. Partijos vadovybės paskirto komiteto surašyta ir priimta programa kaip tik ir bus toji meškere, kurios pagalba demokratai bandys rinkimus laimėti.

Demokratų komitetas rinkimų programai išdirbti posėdžiavimą jau kelias dienas ir stengiasi išlyginti pasireiškusių nuomonių skirtumus. Svarbiausias, taip sakant, nesantaikos kaulas tarp demokratų ir šį kartą yra suteikimas lygių teisių negrams pietinėse valstybėse. Segregacija mokyklose vis dar tebėra opus klausimas. Nors Aukščiausias teismas jau prieš kurį laiką paskelbė, jog segregacija (neįsileidimas negrų į baltodžiams skirtas mokyklas) yra priešinga konstitucijai, bet pietiečiai visokiais būdais bando segregaciją ir toliau palaikyti.

Pietinės valstybės, kaip žinia, yra demokratų kontroliuojamos. O tai reiškia, jog prezidento rinkimuose jie gali labai svarbų vaidmenį suvaidinti. Štai kodėl priimamos paprastai tokios partijos programos, kurios reiškia tik pageidavimą ir gana švelnią kalbą apie tai, kad negrams turi būti garantuotos konstitucijoje nuskaitytos pilietinės teisės.

Kokia galutinai bus priimta demokratų partijos programa, kol kas dar sunku pasakyti. Nors programos paruošimo komitete vis dar tebesiginčijama tiek negrų, tiek ir kitais klausimais, bet greičiausiai bus prieita

kompromiso, kuris bus priimtinas ir vieniems ir kitiems, išėmus kraštutines liberalus ir kraštutines atžagareivius.

Staigmena

Meksikos kongreso pastovios komisijos pirmininkas, Emilio Sanchez Piedras, senatorių ir atstovų buto narių nepaprastame susirinkime pareiškė kad šiuo kritišku momentu, kai šiaurės kaimynas uždaro draugiškumo duris Kubos respublikai, Meksikos žmonijai atstovai rieškia solidarumą Kubos žmonėms. Jis, be to, visų susirinkusių vardu išreiškė viltį, kad socialinis teisingumas ir ekonominė laisvė įsivyraus šiame kontinente.

Žodžiu, neminėdamas Amerikos vardo, jis visai aiškiai davė suprasti, kad Meksika simpatizuoja Kubai, tiksliau sakant, Fidel Castro, kuris menamai yra pasiryžęs išlaisvinti Kubos žmones iš Amerikos imperalistų nagų.

Tas Meksikos dominuojančios partijos aukšto pareigūno pareiškimas, kuriam pritarė susirinkusieji senatoriai bei atstovai, buvo tikra staigmena Amerikos vyriausybei. Juo didesnė staigmena buvo dar dėl to, jog tik ketvirtadienio ryte vienos įstaigos atidarymo proga ir dalyvaujant pačiam Meksikos prezidentui Amerika buvo girama labiau negu kada nors už tai, kad ji labai daug prisidėjo prie Meksikos gerbūvio.

Vadinasi, viena ranka Meksika paglostė Ameriką, o kita ranka kirto pusėtinai skaudų smūgį. Ir tai tą pačią dieną!

Aišku, kad tai sudarys nemažą rūpestį Amerikos diplomatams. Iki šiol Amerika nekėipė pakankamai dėmesio į Pietų Amerikos respublikas, nes jos akys daugiausia buvo atkreiptos į Europą, kurią Marshallo plano pagalba ji pastatė ant kojų. Nuo teikimo tokios pagalbos Pietų Amerikos valstybėms ji susilaikė. Tada, kaip rimti Pietų Amerikos žinovai teigia, ir yra svarbiausia priežastis, kodėl įvyksta tokie nemalonumai, kokie dabar įvyko su Meksika.

APZVALGA

Gyvenimas Okupuotoje Lietuvoje

Šį pavasarį paspruko iš okupuotos Lietuvos kai kurie žmonės. Vienas jų, radęs prieglaudą vakarinėje Vokietijoje, parašė laišką gyvenantiems Kanadoje giminėms lietuvių, pasilikusių Lietuvoje. Jie prašė tuos giminės painformuoti apie dalykus, kurių negalima minėti laiškuose iš Lietuvos.

Laišką iš Vokietijos išspausdino Montrealo "Nepriklausoma Lietuva".

Jo rašytojas pasisako, kas jisai ir iš kur kilęs:

"Aš su savo šeima iki gegužės mėn. gyvenau Lietuvoje, visai vis-ai visų tėvelių namukų. Jūs atsime-nate tą senbernį, kuris plačiai buvo žinomas kaip "Tadukas". Jūs nežinote gal, kad žemė valdžia atima iš savininkų, nors jie teturėtų tik-tai vienam namukui sklypą, bet jeigu jįsai namuko nestato (pasistatyti gi — didelė problema), tai tą žemę atima ir atiduoda tam, kas namuką statosi. Taip padarė ir su "Taduku" ir su mumis — iš jū žemę atėmė, o mums atidavė, kad pastatytume namuką (pagal "buržuazinę" pa-

tarlę: kas turi, tam ir Dievas duoda, šiuo atveju kompartija)... Mes taip ir padarė-me. O išvykdamį pardavė-me. Bet už žemę mes turė-jome mokėti valdžiai didelius mokesčius (tik-tai jums sako, kad mokesčių nėra)..."

Namus suvalstybina

Toliau laiške skaitome: "Iš jūsų tėvų taip pat atė-mė žemę, bet kiek, tiksliai nežinau. Buvo užsimoję atimti dalį sodo ir pievą, bet kol kas paliko. Neilgam. Yra gerai žinoma, kad su laiku atims viską — ir žemę ir na-mus. Dabar leidžia statyti namus, o vėliau juos suvalsty-bina, ir buvę jų savininkai turės mokėti valdžiai nuomą už savo gi namus. Gal tai nebus dar šimtet, bet lengvas mašinas kas turi, (tuos) jau pradėjo tikrinti."

Tyrinėja ir konfiskuoja

"Klausinėja, iš kur gavai, kaip išigijai (matote, žino, kad iš algos mašinos nusi-pirkti nėra jokios galimybės), ir jau kai kam mašinas kon-fiskavo. Žinoma, partiečiai —

laisvi nuo konfiskavimų. Tai, kaip Lietuvoje sakoma, — privilegijuotoji klasė. Ji kontroliuoja, ne ją. Dabar mašinos parduodamos tik-tai pagal vykdomojo komiteto leidimą. Taigi, jeigu ir pinigų turėsi, bet jeigu valdžia nu-matys, kad tu perdaug sutau-pei, mašinos pirkti neleis. Ims tardyti, kaip, iš kur, ko-dėl — ir ko gero, vietoje mašinos, gali atsidurti 'kur pi-pirai auga'... Čia gi viskas pareina nuo nuožiūros ir... nuo kysių.

Iš algos nė vienas nepragyvena

"Tie žmonės, kurie Lietu-voje gerai gyvena ir gražiai rėdosi, tai ne iš uždabio. "Kiekvienas, kas dirba fa-brike ar kur kitur, padaro pi-nigo, bet ne iš algos, o, kaip pas mus sakoma, — "kombi-nuoja". Iš darbovietės išsi-nesa tai, ką gamina, parduo-da ir turi pinigų. Taip yra visose darbo srityse. Kiek-vienas žmogus kiekvieną die-ną rizikuoja patekti 5—6—10-čiai metų kalėjimam, bet sugrįžęs vėl taip pat daro — "kombinuoja", nes iš algos nė vienas nepragyvena".

Kainos ir uždabiai

"Jūsų informacijai Lietuvos kainos ir uždabiai: Viduti-niškas dirbančiojo uždabis — 600 iki 700 rublių už mė-nesinį darbą. Tuo tarpu pora vyriškų batukų 250—350, net 500 rublių; vilnonės medžia-gos metras (maždaug jardas), 450 rublių (tai pagal kursą doleriais 112 dolerių ir 50 centų už jardą), sviesto kilo-gramas (apie du svarai) — 28 rubliai (7 dol.), dešros kilo 33 rubliai (8.25 dol.), duonos — P r. 80 kapeikų (45 centai)."

"Jums galbūt keista, kam aš šita visa rašau, bet jūs tėveliai, broliukai ir sesutės labai mane prašė jums para-šyti ir bent tikresnį vaizdą duoti apie gyvenimo sąlygas Lietuvoje. Jiė tiesiog bijo, kad jūs nesugalvotumėte grįžti, o parašyti šito negali, nes, viena, jie dėl tokio pa-rašymo nukentėtų, o kita, to-kio laiško cenzūra vis vien nepraleistų. Tai jie labai bu-vo susiripinę jįs painformuo-ti, kad jūs nepadarytumėte klaidos, kurios jau niekaip negalima būtų atitaisyti, nes kas patenka už geležinės užuolaidos, jau "piši-propalo". Kelio atgal nėra! Galima tik toliau — į Sibirą".

Tai tokią "gerovę" atnešė Rusijos bolševikai Lietuvos žmonėms. O jie kviečia turis-tus (komunistų propaganda apakintus) parodyti, kaip "ta-rybų valdžioje" Lietuva "pro-gresuoja"!

Bet geležinės uždangos nenuti-ma. Jei nuimtų, visas paverg-tų žmonių skurdas iškiltų vie-šumon!

PABALTIEČIŲ SUSIRINKIMAS LONDONE

(E) Š. m. birželio 18 d. Londone, Central Hall salėje, įvyko PET suruoštas Pabaltijo tautų viešas susirinkimas tų tautų pavergimo sukakčiai paminėti. Susirinko keli šimtai svečių, jų tarpe senas pabaltiečių draugas lordas Bosson, pirmininkavęs susirinkimui, lordas Colville of Culross, buv. Didž. Britanijos pasiuntinys Lietuvoje, T. H. Preston ir eilė kitų svečių.

Susirinkime kalbas pasakė lordas Colville of Culross, buv. britų pasiuntinys Lietuvoje Preston ir Baltų Tarybos Londone pirmininkas dr. E. Aruja. Susirinkimas vienbalsiai priėmė rezoliuciją.

Susirinkimo meninę dalį išpildė Londono latvių choras, latvių solistė K. Bedina ir estų aktorė, padeklamavusi trijų Pabaltijo tautų poezijos. Solistė Bedina dainavo visų trijų tautų kūrinus. Lietuvių kalba ji padainavo T. H. Prestono kompoziciją "Nemunas". Kompozitorius šį kūrinį parašė prieš 20 metų, atsisveikindamas su Lietuva.

Londono pabaltiečių rezoliucija

Rezoliucijoje pasakyta: Smerkiame Sovietų Sąjungos agresijos aktus, papildytus prieš Estiją, Latviją ir Lietuvą, ir tų tautų žiaurų pavergimą.

Kaltiname Sovietų Sąjungą už šio tarptautinio nusikaltimo prieš Pabaltijo valstybes tęsimą, slopinant žmogaus teises ir pa-grindines laisves, vykdant eks-ploataciją ir nusavinimus, taro-razą, deportacijas ir vergų darbą.

Reiškiame pagarbą estų, latvių ir lietuvių tautoms, kurios, neatsižvelgiant į kančias, per-gyventas per 20 metų, lieka tvirtos savo kovoje dėl teisingu-mo ir laisvės.

Reikalaujame, kad Sovietų Sjungai atitrauktų savo karinį, policijos ir administracinį per-sonalą iš Pabaltijo kraštų.

Prašome laisvojo pasaulio vy-riausybių, ypatingai didžiųjų valstybių, imtis visų tinkamų priemonių atstatyti tautų apsi-sprendimo teisę Pabaltijo kraš-tuose.

Apeliuojame į visos žmonijos sąžinę suprasti neteisingumo, kuris buvo padarytas Pabaltijo tautoms, didumą ir remti pa-stangas atstatyti tuose kraštu-se laisvę.

Suñčiame Pabaltijo tautoms, dabar esančioms Sovietų vergi-joje, mūsų sveikinimą už ryž-tingą atsparumą prieš engėjo pastangas sunaikinti jų tautinį savitumą.

Išreiškiame savo gilų įsitiki-nimą, kad sovietų sistema, kaip visos tironijos istorijos bėgyje, turi savyje save naikinančių sė-klių. Ši sistema negalės egzis-tuoti.

Pasižadame sustiprinti mūsų bendrą veiklą laisvame pasau-

lyje Pabaltijo kraštų ir kitų Ry-tų ir Vid. Europos tautų laisvės bylai kelti.

Vakarai anuomet nesutiko parduoti Pabaltijo

(E) RIAS radijo (Berlyne) komentatorius Friedrich Nopert birželio 16 d. transliacijoje, kuri buvo dar ir pakartota, su simpatija pabaltiečių tautoms paminėjo tų tautų pavergimo dvidešimties metų sukaktį.

Įžangoje pabrėžė, kad toji su-kaktis supuola ir su Vokietijos sovietinės zonos ir Rytų Berly-no sukilimo 7 metų sukaktim. Esą svarbu atsiminti saitus tarp tų dviejų sukakčių. Nebūtų gera, minėti vokiečių birželio 17 dienos įvykius, neprisiminus ir Pabaltijo tautų likimo.

Komentatorius priminė, kad kai kurios Pabaltijo pavergimo smulkesnės pasikėję tik po karo. "Tik po karo patyrėme, kad Vakarų alijantų derybos su Maskva prieš pat karą nutru-kė t. k. dėl to, kad Vakarų valsty-bės nesutiko su Stalino reika-lavimu perleisti jam Lietuvą, Latviją ir Estiją. Bet čia pat atsirado kitas agresorius, kuris sutiko tąją kainą Maskvai mo-kėti: Hitleris".

Pasidalinant Pabaltijo kraš-tais, vienas agresorius kitu ne-pasitikėjo. Kaip žinoma, pir-muoju slaptu susitarimu tarp Ribbentropo ir Molotovo Latvi-ja ir Estija turėjo tecti Sovietų Sąjungai, o Lietuva pereiti Vokietijos įtakos sferon. An-truoju slaptu susitarimu ir Lie-tuva atiteko Sovietų Sąjungai. Komentatoriaus pastebėjimu, esą būdinga, kad Stalinas, kai Hitleris taip greit ir taip leng-vai sutiko ir Lietuvą Maskvai atiduoti, pasakęs: "Tas jo suti-kimas reiškia karą". Tas spėjimas už metų ir išsipildė. Toks tokį pažino.

Tas pats Molotovas, kuris jau rugpjūčio ir rugsėjo mėne-siais pats buvo pasirašęs slap-tus susitarimus Pabaltijai pasi-glemžti, ir pilnai žinodamas Kremliaus planus, nesidrovėjo sovietų aukščiausioje taryboje pareikšti, kad visos kalbos apie būsimą tų kraštų sovietizaciją esą tik šmeižtas. Sovietai nė ne-mamą į tų kraštų vidaus reika-lus įsikišti. Tačiau — netrukus Pabaltijo kraštai buvo okupuoti, su jų tautomis buvo elgiama-si negirdėtu žiaurumu. Bet Chruščiovas nė žodeliu nėra pa-merkęs tuos Stalino veiksmus. Pabaltijo likimas esąs ne tik įspėjimas vakarams, bet ir ra-ginimas daryti tam tikras išva-das.



IS PROF. P. PAKARKLIO KRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖS SANTVARKOS BRUOŽAI

Visa vietus krūvon, Tropui buvo užrašyta 3 vietovės (laukai), 2 kaimai, taip pat 9 šeimynos.

Urašymo dokumente, ordino išduotame lietuviui prūsui Otonui Rosenui (Otto fon Rossen), randame šitokią vietą: "O jis ir jo įpėdiniai, laisvai valdydami minė-tus turtus, iš ten esančių savųjų žmonių gaus dešimtinės ir dešimtinę vaisius, o jų žmonės jiems atlinkinės valstietiškus dar-bus (baudžiavas) pagal šalies papročį".

Prieš kryžiuočių atsikraustymą buvo jau toli pažengęs lietuvių visuomenės pasiskirstymas įvairiomis socialinėmis gru-pėmis. Taip, Vulfstanas kalba apie aiščių karalius (cining), šiaip aukšto rango žmo-nes, turtuolius (rikostan), neturtingus gy-ventojus ir vergus.

Kryžiuočių metrašys Dusburgas mini prūsų karalius (reges), prūsus kilminguo-sius (nobiles) ir šiaip paprastą visuomenę communis populus). Apie prūsų karalius ir šiaip paprastą visuomenę yra kalbama

ir Bartenšteino miesto privilegijoje. Kaip minėjau, Dusburgas kalba apie galingąjį pagonį dvasininką Kryve, o 1249 metų su-tartis mini net dvi dvasininkų kategorijas: tulisonis ir ligasonis (gal ligaziņius). Dusburgas dar kalba apie kilmingųjų prūsų tarnus bei tarnaites, kurios būdavo degi-namos drauge su mirusio kilmingojo prūso lavonu bei šiaip jojo daiktais.

Apie daugiau ar mažiau nuo laisvojo prūso priklausomą gyventojų yra kalbama užrašymo dokumente, 1258 metais Kryžiuo-čių ordino vicemagistro išduotame lais-vajam prūsui Grandui. Tame dokumente pasakyta, kad po pirmojo žemijos pajun-gimo buvo Grandui užrašyta "taip pat jo nuosavas laukas, kurį jis pats valdo ir dir-ba, su pievėmis ir vienu gyventoju, kuris tame lauke pas jį gyvena, o taip pat vadi-namoje Uogenis (Wogenis) vietovėje sep-tynios šeimos su joms priklausančiais laukais". Šiame dokumente minimas gy-ventojas, matyti, Grando lauke gyvenęs prieš kryžiuočių įsibrovimą, greičiausiai bus buvęs arba koks darzininkas arba nuo to prūso priklausęs valstietis.

Urašymo dokumente, 1322 metais Ze-mijos vyskupo išduotame laisvajam prū-sui Naglandui, yra kalbama apie Naglan-

do nuosavių tarnaitę.

Sprendžiant iš įvairių metraščių prane-simų, kai kurie senovės lietuviai didikai bus buvę labai turtingi, turėję sidabro ir net aukso atsargų, gyvenę gražiausiose trobesiuose. Pavyzdžiui, Šv. Stanislovo bio-grafijoje, 1260—1261 metais parašytoje Vincento Kielčiškio, yra kalbama apie kry-žiaus žygį į Prūsiją. Ten rašoma, kad vienas kryžininkas prisiratinęs "prie gražios ir gerai sustiprintos galingo prūso reziden-cijos". Į kiemą kryžininkui nebuvę galima patekti kitaip, kaip tik per siaurą, mažą slaptąjį įėjimą (porticus). Pradžius degti to prūso trobesiams, minėtas kryžininkas dėl liepsnos nebegalėjęs pasitraukti iš ki-emo. Tik Šv. Stanislovas padedant, stebuk-lingu būdu atsidarę vartai, ir tas kryžini-nkas raitas galėjęs iš ten išsprukti.

3. LIETUVIŲ ISDAVIKŲ PADETIS KRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖJE

Turint prieš akis tik ką paminėtus duomenis, netenka abejojti, kad lietuvių visu-omenėje iš žilos senovės būta galingų bei turtingų didikų. Tačiau kokio dydžio žemės plotus bus jie valdę nustatyti yra labai sunku. Nėra duomenų, kad jie būtų valdę labai didelius žemės plotus. Tuo tarpu

kryžiuočių valstybėje kai kurie lietuvių tautos išdavikai, nors jie ir niekuomet nėra buvę didelių latifundijų valdytojais, jau yra turėję po keliasdešimt hektarų ir yra turėję po keliasdešimt šeimynų baudžiauninkų.

Ne tik prieš vokiškus atėjūnus, bet ir prieš šitokius lietuvius, savosios tautos iš-davikus, buvo nukreiptas laisvę mylinčių lietuvių kerštas, ypač kerštas tų lietuvių, kurie prieš Kryžiuočių ordino įsibrovimą buvo laisvi ir tą laisvę jiems lietuvių tau-tos išdavikų naudai yra atėmę Kryžiuo-čių ordinas.

Kryžiuočių metraštininko Dusburgo pranešimu, 1295 metais žemijos valstie-čiai suruošė sukilimą. Sukilėliniai siekė visų pirma išudyti savuosius didikus, aišku, savo tautos išdavikus, o paskui pulti ordino brolius ir kitus gynėjus. Sukilę valstiečiai paskyrė savo vadu didiką Naudijotą, bet šis po keturiolikos dienų išdavė sukilėlių paslapstį ordinui. Sukilimas buvo užslo-pintas, o sukilimo organizatoriai žiauriau-siu būdu nukankinti.

Šiuo atsilikimu sukilėliams nepavyko išudyti lietuvių didikų, savosios tautos iš-davikų, tačiau kitais atsitikimais labai žy-mnus nuosimtis tokių didikų yra žuvę nuo

savo tautiečių rankos. Taip savo tautiečių buvo nudėtas jau minėtas didikas Ibutis, kuriam ordinas užrašė žemės plotus ir baudžiauninkus jau 1255 m., t. y. tais pa-čiais metais, kada kryžiuočių buvo nukar-iautos Karaliaučiaus (dabartinio Kalinin-grado) apylinkės. Nuo lietuvių rankų žu-vo ir didikas Milgedas, kuris 1260 metais, prasidėjęs lietuvių prūsų sukilimui, pabė-go pas kryžiuočius, metęs savo žmogų ir vaikus.

Neilgai teko naudotis iš ordino gauto-mis žemėmis ir lietuvių išdavikams Gedū-nui, Skurbenyčiumi. Jiems užrašytose žemės plotuose greitai atsirado Skirtainių ir Tomasdorfo kaimai. Šių išdavikų ūkių greitas perėjimas į kitų valdymą taip pat greičiausiai susijęs su jų mirtimi nuo lie-tuvių rankų. Žinoma, galėjo jiems užrašyti ūkiai atitekti ne jų įpėdinims, o ki-tiems ir todėl, kad jų įpėdiniai galėjo neiti išdavikiškomis savo tėvų pėdomis.

Daugeliu lietuvių tautos išdavikų ir visai netekdavo pasinaudoti Kryžiuočių ordino užrašymais. Mat, ordinas Prūsijos lietuviams paprastai mėgdavo išdavinti užrašymo dokumentus pavojingiausiais Kryžiuočių valstybei laikotarpiais, kada vykdavo plataus masto lietuvių prūsų su-

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

Kontraktoriais reikės leidimų

Chicago mēras Daley iškėič miesto farybā potvarkio projektą, kurį priėmus visi miesto kontraktoriai ateityje turės gauti leidimus verstis statybos profesija.

"Naujas potvarkis apsaugos publikā nuo nesąžiningų ir netiškių kontraktorių pusės išnaudojimo", — paaiškino mēras. Nauju potvarkiu, visi kontraktoriai turės gauti iš miesto leidimą ir padėti užstatą prieš pradėdant bet kokią statybā, net durant remontus ir senų namų pataisymus. Nusizengimas potvarkio taisyklėms arba nepildymas potvarkio bus laikomas dirbimu nelegalaus darbo ir tokiame kontraktoriui bus atšauktas leidimas, uždraudžiant verstis statyba mieste.

Ne tą pataikė

Du juodukai, Jerry Moreland, 21 m. ir Sam Fletcher, 20 metų, pasitiko Viktorą Vrdolyaką ties 839 E. 63 St., ir vienas jų pridėjęs peilį prie karklo pareikalavo pinigų. Vrdolyak buvo detektyvas ir gerai mokėjo "juduoti", tai vienu metu pertrenkė žemėn vieną ir čia pat pasitvėręs antrą išmetė per petį ir išsitraukęs revolverį abudu suėmė. Banditai detektyvui padėkojo, kad jis jų nenušovė. Prieš pertrenkiant banditas spėjo Vrdolyakui peiliu įdurti į sprandą ir ranką.

Du detektyvai Vincent Strangis ir Wilburn Sanders per septynias naktis pasilpė ant sėdynės prie 64 ir Halsted gatvių sekė plėšikus, kurie toje srityje ypatingai siautė. Pagaliau Strangis per binoklius pamatė „seną pažįstamą" Charles Stevartą, 23 metų, juoduką, besilaužiantį į rūbų krautuvę, 6421 S. Halsted St., ir davė ženklą Sandersui. Plėšikas, pamatęs detektyvus, leidosi bėgti. Kelis kartus susūkęs sustoti Strangis vagį persėvė.

Gavo 35 metus

Kriminalinis teismas nubaudė 35 metais kalėjimo banditą Robert Walsh, 23 metų, iš 515 W. 28 St., kurs 1959 m. liepos 25 d. užmušė Petrą Muktepavelį, 63 metų, gyv. 2148 S. Aberdeen St., pirmą iš jo atimdamas 80 centų pinigų. Du žudiko kompanionai, Robert Fihri, 23 m., ir Daniel Pacanowski, 19 m., tebelaukia teismo. Muktepavelso nužudymą matė John Mejorki, gyv. 3149 S. Morgan Street.

Prašo Katz ir Balabano negriaut Garrick teatre

Chicago miestas šiomis dienomis gali netekti vieno gražiausių pastatų, Garrick teatro, prie 64 W. Randolph street, kurį pastatė žymūs Amerikos architektai Louis Sullivan ir Dankmer Adler. Jie davė pradžią Chicago dangoraižiams. Teatras buvo pasaulyje žinomas, kaip Chicago architektūros mokyklos pažymis. To teatro savininkai žada teatrą nugriauti ir jo vietovę pastatyti pelningesnę dalyką — automobiliams garažą.

Kitas panašiai brangus ir paminklinis Chicagoje pastatas yra senasis paštas, kuriame šiuo metu yra federalinės valdžios įstaigos, jis taip pat statytas žymiausių JAV architektų ir primena gerus senus klausikinius laikus. Tas namas yra rimtame pavojuje būti nugriautu, patūstinant vietą planuojamiems naujiems \$67,000,000 vertės federalinės valdžios pastatams statyti. Trečias dalykas yra Indianos smelio korpos (Stand dunes), kokių nėra visoje Amerikoje, ir kurias dvi galingos plieno kompanijos baigia ardyti, žadėdamos jų vietoje statyti plieno fabrikus.

Aptaria priemonės prieš žmonių žudymą plentuose

Ašauonių Vidurnių Vakarų valstybių saugumo ekspertai tarėsi Chicagoje, kas daryti ateityje, kad nebesikartotų tokia žmonių skerdyne U. S. vieškeliuose, kaip per Liepos 4 dienos 78 valandų savaitgalį, kai visame krašte automobilių nelaimėse žuvo 442 žmonės.

Illinois yra laimingas, turėdamas tik 9 užmušimus; Kalfornija turėjo 37 ir Ohio 32. Illinojus panaudojo visas policijos jėgas, kurioms buvo net atšauktos atostogos. Per liepos 4 d. savaitgalį visame Illinojuje 131 žmogus suimtas už per greitą važiavimą.

Vieną pirmiečių priemonių trafiko nelaimėms sumažinti, siūloma įvesti karts nuo karto vairuotojams egzaminus. Ligi šiol daugumas valstybių patikrina vairuotojus tik tuomet, kai jiems išduoda naujus vairavimo leidimus.

Langai į žmogaus sielą

Paskaitos ir filmai Hinsdale Sveikatos Muziejuje

Sios vasaros atrakcija Hinsdale Health Muziejuje, 40 S. Clay Street, Hinsdale, Illinois, yra dvi specialios paskaitos, kurias duos Svedų Covennant ligoninės Chicagoje patologas Dr. James McCormick, ir 24 filmo rodomai, pavadinti "Langai į žmogaus sielą". Tai yra Moody mokslių instituto filmas, spalvotais reginiais pavaizduojas, kaip žmogus su pagalba neįtikėtinai gudriai ir geniališkai sugalvotų priemonių — akių, ausų ir kitų jutimo organų sugeba pajusti pasaulį, koks jis yra aplinkui, ir kaip su dar labiau stebėtinu organo — smegenų pagalba jis tas jusnis interpretuoja, t. y. išsiaiškina.

Filmų demonstracijos yra nuo 10 val. ryto liepos 18 d. pradedant pirmadieniu iki penktadienio liepos 22 d. ir vėl nuo pirmadienio liepos 25 d. iki penktadienio liepos 29 d., taip pat trečią savaitę nuo rugpjūčio 8 d. iki 11 d. Be to, liepos 29 d., rugpjūčio 8 d. ir visos paskutinės dienos, nuo rugp. 9 iki 11 dienos filmas bus rodomas ir 2 valandą popiet.

Dr. McCormicko paskaitos bus liepos 18 d. 2 val. popiet ir rugpjūčio 8 d. 2 val. popiet. Visos paskaitos ir filmai nemokami.

Muziejus yra atidarytas kasdien nuo 9 iki 5 val. per savaitę ir sekmadieniais nuo 1 iki 5 val. popiet. Įėjimas laisvas visiems.

Vinkšnomis gresia epidemija

Chicago Park Distrito prievaizdas Edward Chord praneša, kad šiemet per vasarą vinkšnų medžio liga gali pasiekti epideminio pobūdžio, nes jau nuo gegužės mėnesio rasta 115 susirgusių medžių. Kaip ši liga plinta, matyt iš šio skaičiaus: 1956 m. Chicago srityje parkuose buvo rasti 35 sergą vinkšnos medžiai, 1957 m. apie 80, 1958 m. 175, 1959 m. 165, kai 1955 metais buvo tik keli apkrėsti medžiai. Tos vinkšnų medžių ligos parazitai sutraukia medžio lapus ir jo šakelės pradeda nuyvsti. Apkrėsto medžio išgydyti nebegalima, jį reikia tuojau sunaikinti ir sudeginti. Sveiktus medžius dar galima apsaugoti švirksčiant nuodais prieš europiečių žievės vabalą, bet apkrėstam švirksčimas neįpadeda. Vienas medis gali apkrėsti plačią apylinkę. Chicago parkuose yra daugiau kaip 94,000 medžių, iš kurių vien vinkšnų yra 28,000.

"Biauriausias vagis yra kumpanagis policininkas"

"Biauriausias vagis yra vokišiojančis policininkas", pasakė Thomas J. Gibbons, Philadelphia policijos komisionierius, visoje Amerikoje pagarsėjęs išvalymu vagių iš Philadelphia policijos tarpo. Gibbons buvo No. 1 asmuo, kurį ypač norėjo gauti Chicago mēras Daley šio miesto policijos viršininku. Tik Gibbonsui atsisakius, buvo pakviestas prof. Orlando Wilson.

Gibbons pareiškė, kad "snipinėjimas" policijos tarpe yra tiek pat reikalingas, kaip supuvusių obuolių atrinkimas iš sveikųjų tarpo. Jis tokį metodą vartojęs Philadelphia policijai apšvarinti, ir jį rekomenduoja Chicago. Jis turės 10 inspektorius, kurie dienas ir naktis praleidžia "vėtydami" blogus policininkus. Vienas jo seklys, Joseph Max, turis praleisti iššias naktis, budėdamas kur ant bažnyčios stogo ar sunkvežimio bagažinėje, stebėdamas, ką įartinas policininkas daro. Bet Max žinąs, kad "kiekvienas blogas policininkas yra gero policininko priešas".

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICŪLIS.

Pradedant liepos 1 ir baigiant liepos 15 diena bus išdalinta 800 naujų nerūdijamo plieno kepsniams pjauti peilių setų ir 200 Rain Seal markės lietaučių (raincoat) laimingiems taupytojams. Be to, fūkstancijai kitu mažu, bet vertingu dovanu bus išdalinta taupytojams, minetu laikotarpiu mus aplankiusiems. Visi dova-

Ferlic reikalauja pašalinti teisėją

Po to, kai Kriminalinio teismo teisėjas Fred Slater (negras) išteigimo Evanstono policijos leitenantą Sigmundą Wroblewskį, valst. prokuroro įstaiga pareiškė, kad ji pareikalauja prieš teisėją "disciplinines akcijas". Frank Ferlic žada prašyti Bar Association, kad teisėją Slater pašalintų iš juristų tarpo.

Teis. Slater išteisino Wroblewskį, kurį pagarsėjęs vagišius Richard Morrison kaltino priėmus iš jo \$2,500 kyšį. Teisėjas Slater atsakė, kad jis išteisino Wroblewskį, nes jis negalėjo patikėti vagies pletiko Morrisono liudijimu.

Ferlic iš kitos pusės sako, kad teis. Slater birželio 28 d. išteisino Peter Kokenes, 36, kaltinamą nužudžius Fred Boltoną iš Berwyno ir panašiai išteisino Louis Vasselli, 25, ir Joseph Gaynor, 30, kaltinamus nužudžius Daniel Marzano, 24, iš 3114 S. Normal ave.

Prezidento paradas

Respublikonų konvencijos metu Chicagoje įvyks du parada, kurių vienam, liepos 25 d., pirmadienį, vadovaus viceprezidentas Nixon, o antram liepos 26 d., antradienį vadovaus patarėjas Eisenhoweris. Parada įvyks miesto centre ir Grant Parke. Konvencija vyks amfiteatre, prasidės liepos 25 d. ir turės baigtis liepos 28 d. Kiekvienu diena turi savo "paroną": liepos 25 d. pavadinta Linkolno diena, liepos 26 d. Ikes diena, liepos 27 d. GOP (Respublikonų) diena ir liepos 28 d. Nominacijų diena.

Jau 6 serga polio

Pirmoji polio auta šiemet buvo 8 metų vaikas, iš 1300 bloko Fairfield Ave., kurs mirė LaRabida sanatorijoje. Jo motina tvirtina, kad vaikas buvo įskiepytas 3 kartus 1957 metais.

Šiemet jau buvo 6 polio susirgimai Chicagoje, kai pernai iki to laiko nebuvo nė vieno. Sveikatos komisionierius skatina visus, kas yra skiepytas prieš daugiau kaip metus laiko, eiti ir dar sykį įsikiepyti, nes šiemet prisibijoma, kad polio liga bus didesnė kaip pernai.

Zolpienė jau gali vaikščioti

Marijona Zolpienė, čekagiečiams gerai pažįstama visuomenės veikėja, praleido tris savaites ant lentos. Gydytojai jau buvo uždraudę kelti sunkesnius daiktus, skubiai bėgėti laiptais, bet ji jau gali atsargiai vaikščioti. Linkime jai sustiprėti.

Jau 6 serga polio

Pirmoji polio auta šiemet buvo 8 metų vaikas, iš 1300 bloko Fairfield Ave., kurs mirė LaRabida sanatorijoje. Jo motina tvirtina, kad vaikas buvo įskiepytas 3 kartus 1957 metais.

Šiemet jau buvo 6 polio susirgimai Chicagoje, kai pernai iki to laiko nebuvo nė vieno. Sveikatos komisionierius skatina visus, kas yra skiepytas prieš daugiau kaip metus laiko, eiti ir dar sykį įsikiepyti, nes šiemet prisibijoma, kad polio liga bus didesnė kaip pernai.

4 1/2% ON ALL SAVINGS

Money in by 15th Earnings from 1st

SAVED AND SECURED

PETER P. KEZON Executive Officer

SUPREME

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1751-1755 W. 47th St. Chicago 9, Ill. Yards 7-3895

UNION 6-9206

Baltic Hotel

7643 HARDING AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO FAJURO

Sophie ir Bernice Welicka

21" NAUJAUSIA STALO TV TIK \$99.95

8 KUB. PĖDŲ ŠALDYTUVAS TIK \$179.00

PIRKĖJAI GAUNA DOVANŲ

Pirkusieji už \$100 ar daugiau gaus naują modernišką transistorinį radiją

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėį buvusias šias pavyzines prekes:

- 3 vienetų Sectional sofa
- 2 vienetų Parlor setas
- 5 vienetų Dinette setas
- 3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.

2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711

Atdara pirmad. ir ketvirt. 9-9 val., kitomis darbo dienomis 9-6. Sekmadieniais iki Labor Day uždaryta.

Rytoj, sekmadienį, liepos 10 dieną

BRUZGULIENĖS DARŽE

CICERO LIETUVIŲ KAREIVIŲ DRAUGIJA

ruošia šaunų pikniką. Visi draugijos nariai, Lietuvos kareiviai, jų šeimynos ir draugai kviečiami atvykti į pikniką. Gražiai praleisite vasaros dieną ir būsite patenkinti.

T. Kazimieraitis, Komisijos narys

CHICAGOS SAVINGS IŠDALINS 1000 VERTINGŲ DOVANŲ

Pradedant liepos 1 ir baigiant liepos 15 diena bus išdalinta 800 naujų nerūdijamo plieno kepsniams pjauti peilių setų ir 200 Rain Seal markės lietaučių (raincoat) laimingiems taupytojams. Be to, fūkstancijai kitu mažu, bet vertingu dovanu bus išdalinta taupytojams, minetu laikotarpiu mus aplankiusiems. Visi dova-

CHICAGO SAVINGS & Loan Association

6245 SO. WESTERN AVE. TEL: GRovehill 6-7575 CHICAGO, ILLINOIS

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

PS. — Nuo 1960 m. liepos 1 d. Chicago Savings bendrovė numato padidinti savo dividendus iki 4% metinių procentų visoms investavimo sąskaitoms.

CLASSIFIED ADS.

RENTING IN GENERAL Nuomos

NEMOKAMA I PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI

Turime laukiančiųjų sąrašą. Greitam patarnavimui skambinti

PROspect 8-2233

B L L L - V A R P A S

6455 So. Kedzie Ave.

DEMESIO, NAMŲ SAVININKAI NEMOKAMAS PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI

Mes turime jūsų butų rinkinių nuomininkų su rekomendacijomis. Užsiregistruokite šiandien — išnuomokite šiandien.

RAPID RENTAL SERVICE

2745 W. 59 St. HEMlock 6-4020.

ISNUOMOJAMAS miegamasis kambarys. Gali naudotis virtuve. 7017 So. Artesian.

ISNUOMOJAMAS 4 kambarių butas. \$25 mėnesiui. Peciāis apšildomas. 2900 S. Poplar Ave. Dėl platesniū informacijų skambinkite SO 8-9215.

5 RM. BRICK, 12 years old, 3 bedrms., basement and attic, 45 Ft. lot. 3408 So. Marshfield.

PATARNAUJAM Veltu

Rimtiems nuomininkams reikalingi įvairių didumų butai. Ypač dėmesys kreipiamas į butus su baldais.

MARKUS RENTALS

3019 W. 63rd St. HE 6-3686.

Nuo 9 iki 9, sešt., sekm. iki 5

ISNUOMOJAMAS lietuvių šeimoje 4 kambarių, apšildomas butas. Kreiptis tuojau. 2301 W. 55 St. RE 7-0483.

ISNUOMOJAMAS 2 kambarių butas, tinkamas vienam ar dviem asmenims. 5219 S. Artesian.

ISNUOMOJAMI 3 kambariai ir vonia 2 vyrams. 7248 S. Claremont.

MOTERIS gyvenanti 5% kamb. bute

ieško vyresnio amžiaus moteriškės — kompanjonės kartu gyventi. Už kambarį reikės mokėti nebrangiai ir gales naudotis visais moderniško namo patogumais.

7764 So. Troy Street. Tel. HE 4-0307.

ISNUOMOJAMAS 3 kambarių butas be baldų vyriškiui. 4959 So. Laffin. Teiraukitės krautuveje.

ISNUOMOJAMAS 1 1/2 kamb. geroje vietoje, suaugusiems. 3159 So. Emerald.

CONTRACTORS - BUILDERS

Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTOR

Istatome šilto oro pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir skardos darbai (sheet metal works)

JUOŽAS ZEMAITIS

CICERO HEATING AND SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. LA 3-8622. Res. OL 3-412.

GENERAL CARPENTRY

Dažymas ir dekoravimas

Be jokių skurtimų.

F E R G U S O N

Building Service

Rogers Park 4-0077.

FORSHALL CONSTRUCTION CO.

Atliekame įvairius remonto darbus:

- medžio darbai,
- garažai,
- pastogės,
- pristatomie kambariai,
- žaidimo kambariai,
- porčiai,
- virtuvės ir kitoki pataisymai.

Veltui apskaičiavimai. Būtinai pakvieskite mus. FHA finansavimas, nereikia įmokėti.

309 LAKE ST. MAYWOOD, ILL. PIlmore 4-4851 arba Linden 4-9291

VIENOS DIENOS LAIKOTARPIJ

pataisome įvairius gazo ar elektrinius įrengimus. Kas turės šį skelbimą, tai \$3.00 atskaitom nuo sąskaitos HU 3-8510

ANDREAS BROS. CONSTRUCTION CO.

Remontuoja patyrę kontraktoriai

- Medžio darbai
- Cemento darbai
- Namų pakėlimas
- Nauji pamatai.

Veltui apskaičiavimas

CRawford 7-3464

4055 W. 31st St.

Darbas garantuotas.

FURNITURE AND FIXTURES

Rakandai ir įrenginiai

Moderniška 3 gab. maudyne \$199.00

Automat. vandens šildytuvas. \$79.00

Kabinetas ir sinkas \$89.00

S U J U N G I M A I V E L T U I

12x15 kamb. išlojimas su pamuštu linoleumu \$19.95.

FRANK BRABEC

51st and Damen Ave. HE 4-3200

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininku ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininku ir Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REIKALINGI SIEVEJAI IR SIEVEJOS SIŪTI RANKOMIS
IR PATYRĘ SIUVAMŲ MASINŲ OPERATORIAMS

- Pastovus darbas
- Aukštas gabalinis atlyginimas
- Tarnautojams užkandinė
- Puikus susisiekimas —
Arti Douglas — Jackson "L" — Subway,
ir Jackson, Harrison ir Halsted busų.

HART SCHAFFNER & MARX
728 W. Jackson Blvd.
FRanklin 2-6300 Ext. 331.

HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia

ENGINEER

Wire and cable Manufacturer
Seeks Graduate Electrical Engineer
Prefer minimum of 3 years in design of electrical or electro-mechanical products. Interesting and varied work in design development, cost analysis, customer contact, vendor contact, coordination with manufacturing and sales, willingness to assume responsibility, opportunity for growth.
Must be Willing to relocate!
Please send detailed Resume and Salary desired to
Mr. W. Baer, Personnel Director

ELECTRIC AUTOLITE CO.
Port Huron, Michigan
Mark Replies Confidential.

REIKALINGAS VYRAS ūkio dar-
bams. Gaus valgi, kambarį ir gerą
atlyginimą. 1840 S. Halsted St.
Canal 6-5821.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMAS Belmont Liquor ir
baras, veikiantis su visais įrengimais.
Klausti Lincoln 9-8756.

HAMBURGER GRILL — UŽKANDINĖ
Su visu pastatu: 3 kamb. butas prie
užkandinės ir 2½ kamb. butas virš-
ū. Nuomos moka \$85 mėn. Galima
naudoti kaip 3 miegamuosius. Naujai
įrengta užkandinė, nėra konkurenci-
jos. Delikatesų biznis įrengtas prieš
30 metų. Nebegali vesti biznio dėl auto
nelaimės. Savininkas 5710 S. Damen.
GRovehill 6-1833.

KRAUTUVĖ
(grosernė ir mėsos parduotuvė)
7 kambarių butas, 3 automobilių ga-
ražas, rūšys po visu namu; netoli
24-tos ir Hoyle gatvių. Liga verčia
savininką pigiai parduoti.
Telefonuoti
Virginia 7-9462.

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo
1927 m. — D & B sarašuose esančiai
AAA—1 klasėje, pirmiausia dažu
prekyboje su garšiomis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai parduojami.
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolat plintančiame biznyje. Kvali-
fikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansines paramos
ir išlaidas juos dažų prekyboje ju
nuosavotei kaupti. Smulkesnėms
informacijoms gauti telegrafuokite,
rašykite arba skambinkite:
Byron Kulesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

LABAI SVARUS 8½ kamb. mūr.
su 5 mieg. ir 2 vonios. Apsauga nuo
potvynio. \$26,000.

PRIE LIETUVIŲ mokyklos Mar-
quette Prk. naujas 5½ kamb. bungalo-
Apžiūrėkite — patiks!

SU 4 MIEG. 6½ kamb. mūr. bung.
prie parko. 2 vonios. 1½ auto ga-
ražas. Tinkamas didelėi šeimai.

WORTH, ILL., 8 metų 6 kamb.
ranch. Gražus 100 pėdų sklypas su
vaisiniais medžiais, gėlėmis ir krū-
mais.

DIDELIS 6 kamb. Georgian netoli
47-os ir Pulaski. Alyvos šildymas.
Poilso kambarys rūšy. 2 auto gara-
žas. Geras namas švarioji apylinkė,
nebrangus.

AKRO ZEMES ant gražaus kal-
nelio Tinley Prk. Miesto gaus. Apli-
nkės naujos, puikus rezidencijos.
Patogus susisiekimas traukiniu su
Chicago centru. \$5,000.

LEMONTE ant ½ akro žemės 7
metų 6 kamb. gražus namas. Upe-
lis ir busas prie pat durų. \$15,000.

BEVERLY SHORES 10 metų 6
kamb. Alyvos šildymas. Rūšys, ga-
ražas. 1 akras žemės. Gražiai ir
brangiai įrengtas. Parduodamas su
visais baldais.

1½ AUKSTO 7 metų mūr. 4½
3. Mūr. garažas. Karšto vandens ši-
luma. Platus sklypas. \$28,000.

1½ AUKSTO mūr. 4 ir 4 kamb.
75 pėdų sklypas su 15 vaismedžių. 2
auto mūr. garažas. Tik \$26,000.

TIK \$11,500 už 6 kamb. medinį na-
mą prie Marquette Prk. Gazo šiluma.
Platus sklypas. Maži takšai.

2x5 MED. Brighton Prk 2 auto
garažas. \$11,750.

2x6 IR 3 kamb. med. namas. Pla-
tus sklypas. Dvigubas garažas. \$110
mėn. pajamų ir 6 kamb. savininkui.
\$16,900.

2x5, 2x4 ir 2 kamb. Marquette
Prk. Alyvos šiluma. \$56,000.

3x4 ir 1x5 MUR. Nauja elektra
ir šildymo sistema. \$200 mėn. pa-
jamų ir 5 kamb. savininkui. \$23,500.

SKLYPAI LOTAI: 30x125 Mar-
quette Prk. \$9,500

50x125 Marquette Prk. \$11,000. —
3 akrai Lemonte. \$5,500. — 1½ akro
prie Archer \$2,800. — 5 akrai prie
Lemonte \$9,000. — 18 akrai prie Ar-
cher; savininkas duos paskola 5%.
Geras investavimas.

NETOLI EZERO, Beverly Shores 5
kamb. medinis. 50 pėdų sklypas. Su
baldais. \$5,000.

PRIE MICHIGAN CITY 4 ir 3 kamb.
medinis. 40 pėdų sklypas. Prie
ezero. \$8,000.

TAIKAI parduoda palikimą: 2 aukš-
tų mūr. su 6 krautuvių ir 1 kamb.
butu. Apžiūrėkite! Turi būti grei-
tai parduotas už geriausia pasū-
lymą!

PRIE TRANSPORTACIJOS ir mo-
kyklų Marquette Prk 7½ kamb. mūr.
bung. Nauja gazo šiluma. 2 auto ga-
ražas. \$19,500.

D. NAMAI: mūrinis 6 butų ir med.
2-ju butu. Alyvos šildymas abiejuose
namuose. Metinių pajamų virš
\$7,000. Savininkas prašo \$38,000.
Gera vieta.

6 KAMB. namas, rūšys, garažas,
mažas imokėjimas. \$14,000.

MEDINIS 2x4, Brighton P. \$13,200.

MURINIS, 4 kamb. Marq. P. \$10,500.

M